CÂMARA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ — MG ge
CNPJ: 04.228.760/0001-01 — FONE (37) 3551-2371

Rua Distrito Federal 444 — Bairro Osvaldo de Ataújo — CEP: 35.610-000
E-mail: camaramunicipaldores(Damail. com
Site: www.cmdoresdoindaia.mg.gov.br IC £ PIA

LOS.

Aó Exmo Sr. Presidente da Câmara Municipal de Dores do Indaiá, Sr. José Marinho Zica.

f

INDICAÇÃO

ÂÃ MESA, após ouvido o Douto Plenário e dispensadas as formalidades regimentais, que seja oficiado o responsável, tomar as seguintes providências:

Realizar a manutenção da estrada Antas dos Coelhos em local específico. exatamente antes e após a Capela, com colocação de material (pedra, entulho. escória), também que tome providências referente ao mata-burro da entrada do calçamento.

JUSTIFICATIVA

Na realização da audiência pública foi relatado sobre a situação desses pontos
em específico, que está impedindo os produtores de hortaliça da região de escoarem
seus produtos para comercialização, pediram celeridade em resolução devido ser a
única fonte de renda.

O mata-burro já é motivo de indicação e reintegração se encontra em situação
praticamente intransitável.

Nestes termos pede-se deferimento.

Sala de Sessões Dácio Chagas de Faria, 05 de novembro de 2024

' Gustavo Henrique de Oliveira Feliciano
Vereador